

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

1693

EBAZPENA, 2023ko martxoaren 24koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko martxoaren 8ko Aginduaren babesean 2022ko ekitaldian emandako laguntzen onuradunen zerrenda. Agindu horren bidez, nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuen kalitate-araubideetarako laguntzen deialdiaren oinarriak onartzen dira 2022ko ekitaldirako.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko martxoaren 8ko Aginduaren bidez, nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuen kalitate-araubideetarako laguntzen 2022ko ekitaldiko deialdiaren oinarriak onartu ziren.

2022ko irailaren 29ko Ebazpenaren bidez, 2022ko martxoaren 8ko Aginduaren babesean eskatutako laguntzak eman eta ukatu ziren. Ebazpen hori onuradun gisa eta ez-onuradun gisa agertzen ziren pertsona guztiei jakinarazi zitzaion.

Dirulaguntzak esleitu eta ebazpena jakinarazi ondoren, eta errekurtsioak aurkezteko legezko epea igaro ondoren, EHAAn argitaratu behar da deialdi horren babesean emandako laguntzen onuradunen zerrenda.

Aurreko guztiak kontuan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Ebazpen honen eranskinean argitaratzea, guztiek jakin dezaten, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko martxoaren 8ko Aginduaren babesean 2022an emandako laguntzen onuradunen zerrenda. Agindu horren bidez, nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuen kalitate-araubideetarako laguntzen 2022ko ekitaldiko deialdiaren oinarriak onartu ziren.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko martxoaren 24a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2023ko apirilaren 11, asteartea

ERANSKINA

AUTONOMIA-ERKIDEGOKO FUNTSEN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK (II. KAPITULUA)

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
1	00001-M312022-28	Jokin Miren Garmendia Asurabarrena	***3690**	1.410,00
2	00002-M312022-28	Alberto Camino Bengoa	***5360**	180,03
3	00003-M312022-28	Gonzalez de Heredia Bengoechea, SC	J01238393	1.410,00
4	00005-M312022-28	Bodegas Virgen de Lorea SL	B95628814	1.410,00
5	00006-M312022-28	Xabat Mendia Lasa	***6939**	317,25
6	00008-M312022-28	Maisu Txakolina SL	B95745170	260,57
7	00009-M312022-28	Joseba Iñaki Bringas Crespo	***6248**	115,04
8	00012-M312022-28	Elixabet Bereciartua Bastarrica	***4286**	413,89
9	00013-M312022-28	Xabier Gonzalez Arcauz	***8548**	376,47
10	00015-M312022-28	Galder Azkue Eizmendi	***4812**	1.410,00
11	00016-M312022-28	Iñaki Urcelay Imaz	***3153**	1.410,00
12	00017-M312022-28	Ignacio Fernandez Muñoz	***3850**	401,77
13	00018-M312022-28	Borja Fernandez de Pinedo Gutierrez	***7956**	470,00
14	00019-M312022-28	Haizea - Olatxuko Laboreak Bengoetxea Andikoetxea	***7207**	99,48
15	00020-M312022-28	Melanie Lynn Hickman	****3508*	299,64
16	00022-M312022-28	Mikel Zapiain Aizpurua	***8144**	710,24
17	00023-M312022-28	David Toril Alarcia	***9263**	450,96
18	00024-M312022-28	Francisco Javier Chaves Padilla	***0007**	190,44
19	00026-M312022-28	Xabier Orbegozo Unanue	***7423**	410,21
20	00027-M312022-28	Josu Uruburu Menchaca	***8122**	765,60
21	00028-M312022-28	Maria Isabel Urbina Urbina	***1731**	775,48
22	00029-M312022-28	Joseba Andoni Bilbao Castrillo	***3074**	748,35
23	00030-M312022-28	Lourdes Albizu Barrenechea	***6263**	277,92
24	00031-M312022-28	Jose Basoco Basoco	***8171**	298,15

2023ko apirilaren 11, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
25	00035-M312022-28	Isastegi Sagardotegia SL	B20531331	235,02
26	00037-M312022-28	Iñigo Gallastegi Zorrilla	***7884**	450,57
27	00032-M312022-28	Iñigo Martinez de Lapera Hormaeché	***3018**	3.000,00
28	00036-M312022-28	Isastegi Sagardotegia SL	B20531331	2.499,96
29	00038-M312022-28	Bodegas Lapazaran SL	B95769667	1.645,78
30	00040-M312022-28	Andoni Padilla Bengoa-Aitor Uribe Padilla	J02931319	1.584,00
31	00041-M312022-28	Maria Nadia Lopez Ruiz	***2207**	616,85
32	00042-M312022-28	Maria Jesus Urdailleta Larrarte	***2661**	737,01
33	00043-M312022-28	Gemma Serra Deu	***3969**	288,00
34	00044-M312022-28	Amaya Arriaga Lizaur	***9777**	506,05
35	00045-M312022-28	Valentina Elovikova	***9688**	1.382,94
36	00046-M312022-28	Jon Olalde Dominguez	****2897**	1.454,33
37	00047-M312022-28	Francisco Javier Madariaga Barayazarra	***5481**	2.677,57
38	00048-M312022-28	Itziar Altuna Blanco	***5541**	720,00
39	00049-M312022-28	Gorka Caballero Pereda	***2042**	632,48
40	00050-M312022-28	Eliana Lopez Guzman	***6726**	197,60
41	00051-M312022-28	Estibaliz Gaztelumendi Zalacain	***5855**	2.009,90
42	00053-M312022-28	Unai Arranz Gutierrez	***8041**	222,92
43	00054-M312022-28	Gesaltza E.Z	J75081349	900,00
44	00055-M312022-28	Anais Gregoria Flores Figueroa	***5782**	126,00
45	00057-M312022-28	Mª Soledad Ezama Goenaga y Otros SC	J75176545	576,00
46	00058-M312022-28	Mª Soledad Ezama Goenaga y otros SC	J75176545	1.411,61
47	00059-M312022-28	Eceizabarrena. S.C.	J20956819	3.000,00
48	00060-M312022-28	Josu San Vicente Saenz de Ugarte	***4295**	1.861,24
49	00061-M312022-28	Alazne Intxauspe Eloia-Jon Bereziartua Txintxurreta SZ	J95777553	2.104,18
50	00062-M312022-28	Maria Arantzazu Dorronsoro Aseguinolaza	***4452**	1.012,64
51	00063-M312022-28	Agerre Buru SC	J75212183	1.407,92

2023ko apirilaren 11, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
52	00065-M312022-28	Francisco Javier Madinabeitia Apaolaza	***6393**	474,75
53	00066-M312022-28	Angel Maria Iriondo Gabilondo	***7741**	1.533,33
54	00067-M312022-28	Begoña Julian Fuentes	***889**	1.071,78
55	00068-M312022-28	Antxon Iturriaga Elexpuru	***6980**	235,30
56	00069-M312022-28	Cristobal Zuñeda Berganzo	***3265**	635,36
57	00070-M312022-28	Jose Angel Cristobalena Iraola	***0358**	124,70
58	00071-M312022-28	Axular Olaberria Jaca	***3102**	156,06
59	00073-M312022-28	Aitor Urien Telletxe	***1834**	3.000,00
60	00075-M312022-28	Luis Miguel Jauregui Lobregat	***8150**	863,19
61	00076-M312022-28	Argalur SC	J42728451	943,96
62	00077-M312022-28	Javier Peña Cañizares	***9615**	728,26
63	00078-M312022-28	Sabino Bereziartua Arrazola	***9521**	157,35
64	00079-M312022-28	Yineth Marcela Pava Gomez	***1525**	572,69
65	00080-M312022-28	Fernandez Marin SC	J01288729	771,06
66	00081-M312022-28	Iciar Larrazabal Gochi	***6767**	1.260,00
67	00082-M312022-28	Iñaki Intxausti Iturzaeta	***3422**	1.224,49
68	00084-M312022-28	Maria Aranzazu Jauregui Guridi	***0336**	287,78
69	00085-M312022-28	Maria Milagros Alustiza Aldanondo	***1839**	162,00
70	00086-M312022-28	Aya Natura Sociedad Limitada	B97973879	538,27
71	00087-M312022-28	Hipolita Lasarte Mariezcurrena	***6092**	113,51
72	00088-M312022-28	Maria Jesus Celaya Gaztañaga	***7778**	505,94
73	00089-M312022-28	Sagartzain S.L.U.	B09619149	2.700,00
74	00090-M312022-28	Maria Pilar Cortajarena Sorarain	***4515**	249,08
75	00091-M312022-28	Mikel Basterra Goicuria	***5328**	1.760,26
76	00092-M312022-28	Amalarre S.Civil	J06936058	2.075,27
77	00093-M312022-28	Beñat Telleria Insausti	***5864**	1.002,72
78	00094-M312022-28	Iker Garcia Poza	***6652**	574,08

2023ko apirilaren 11, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
79	00096-M312022-28	Ainhoa Elosegui Arredondo	***7050**	1.699,27
80	00097-M312022-28	Julen Irastorza Aburuza	***7815**	301,39
81	00098-M312022-28	Ana de La Maza Llaguno	***9088**	663,49
82	00099-M312022-28	Manuel Jose Pouso Pouso	***5478**	541,64
83	00100-M312022-28	Luis Ortiz de Zarate Otaduy	***6888**	899,55
84	00101-M312022-28	Ainhoa Larrea Iturralde	***7224**	2.529,11
85	00102-M312022-28	Agustin Beloki Arizmendi	***3932**	842,85
86	00103-M312022-28	Artaxia, S Coop. Pequeña	F01100791	3.000,00
87	00104-M312022-28	Jose Manuel Zubetzu Urbietta	***3595**	124,58
88	00105-M312022-28	Jose Daniel Frias Ruiz	***9115**	519,66
89	00106-M312022-28	Borunburu, S.C.	J01348465	3.000,00
90	00107-M312022-28	Leire Echaide Amorrotu	***5455**	759,06
91	00108-M312022-28	Unai Urretabizkaia Barandiaran	***4875**	165,46
92	00109-M312022-28	Oihane Rodriguez de Larrinaga - Mikel Etxegarai Iratzoki	E95953253	1.274,32
93	00110-M312022-28	Maria Jose Azarola Lazcano	***8373**	119,92
94	00111-M312022-28	Aitor Ibarrola Albinarrate	***2366**	2.102,26
95	00112-M312022-28	Xabier Arregui Aramburu	***8231**	295,78
96	00113-M312022-28	Ignacio Badiola Bilbao	***0659**	2.587,63
97	00114-M312022-28	Elisabet Piñero Rico	***7219**	1.909,99
98	00115-M312022-28	Aner Ayerza Mugica	***7044**	620,10
99	00116-M312022-28	Asier Sagasta Beltran de Guevara	***4622**	2.681,21
100	00117-M312022-28	Arturo Miguel Blanco	***0266**	1.028,12
101	00118-M312022-28	Jon Iñaki Arruti Olazabal	***3719**	2.522,64
103	00120-M312022-28	Maria Luz Sanchez Gil	***1991**	2.284,74
104	00122-M312022-28	Sandra Bravo Marin	***0407**	232,55
105	00123-M312022-28	Jose Antonio Labaka Beristain	***4451**	2.297,56
106	00124-M312022-28	Raquel Torres Lopez	***0245**	1.193,44

2023ko apirilaren 11, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
107	00125-M312022-28	Marta Diaz de Mendivil Arroniz	***0185**	1.517,39
108	00126-M312022-28	Nere Aspiazu Bascaran-Ion Ruiz de Eguino Azcarate-Ascasua-Julen	J95830915	2.337,35
109	00127-M312022-28	Josu Sorraluze Odriozola	***6940**	844,96
110	00129-M312022-28	Berenice Lopez Reyes	****6910*	413,87
111	00130-M312022-28	Mikel Juaristi Badiola	***9609**	630,42
112	00131-M312022-28	Gaizka Olabarieta Kormenzana	***6169**	1.876,39
113	00132-M312022-28	Bodegas Heredad de Aduna SC	J01149921	1.160,84
114	00133-M312022-28	Nestor Errasti Lizaso	***3840**	926,60
115	00134-M312022-28	Biolandare Produksioak SL	B95882130	747,82
116	00135-M312022-28	Melanie Lynn Hickman	****3508*	797,40
117	00136-M312022-28	Karmele Irastorza Lecuona	***6941**	766,31
118	00138-M312022-28	Jose Amado Rodriguez	***5638**	308,95
119	00139-M312022-28	Iñaki Aiertza Uzkudun	***3492**	747,74
120	00140-M312022-28	Maria Iciar Gurruchaga Epelde	***5833**	908,17
121	00141-M312022-28	Iñaki Aiertza Uzkudun	***3492**	253,42
122	00142-M312022-28	M ^a Begoña Zubeldia Zubeldia	***8725**	288,72
123	00144-M312022-28	Lander Aretxabaleta Jauregi-Haizea Aretxabaleta Jauregi	E95834875	1.005,66
124	00146-M312022-28	Andoni Martinez Crespo	***0976**	1.372,00
125	00147-M312022-28	Lorezti S.C.	J01587740	2.385,79
126	00148-M312022-28	Irantzu Etxeberria Segurola	***3315**	470,45
127	00150-M312022-28	Maria Jose Zabala Murua	***3701**	1.319,85
128	00151-M312022-28	Olalde Artega SL	B75065367	590,40
129	00152-M312022-28	Bostibaleta SC	J01556695	774,00
130	00153-M312022-28	Iker Sukia Mesas	***3905**	1.459,12
131	00154-M312022-28	Maria Arantzazu Dorronsoro Aseguinolaza	***4452**	423,00
132	00156-M312022-28	Iturrua Goikoa Abeltzaintza E.Z	J67874313	956,00
133	00157-M312022-28	Iñaki-Andoni Aretxabaleta C.B.	E95594537	939,92

2023ko apirilaren 11, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
134	00159-M312022-28	Lizagasar SL	B75219444	1.235,25
135	00160-M312022-28	Iker Txabarri Salazar	***8117**	604,80
136	00163-M312022-28	Bingen de La Torre Garatea	***7387**	1.066,87
137	00164-M312022-28	Maria del Mar Garrote Calvo	***3556**	318,58
138	00165-M312022-28	Juan Jose Goiburu Lapizondo	***7693**	346,21
139	00166-M312022-28	Asier Fernandez de Jauregui Berrueta	***3427**	3.000,00
140	00168-M312022-28	Esteban Gomez Echagoyen	***9368**	1.406,00
141	00169-M312022-28	Hodei Rodriguez Izarra	***5270**	3.000,00
142	00170-M312022-28	Jose Antonio Aizpuru Izuzquiza	***1804**	2.844,50
143	00171-M312022-28	Jose Antonio Aizpuru Izuzquiza	***1804**	155,50

AUTONOMIA-ERKIDEGOKO FUNTSEN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK (III. KAPITULUA)

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Guztira (euro)
1	00007-M322022-28	Aitzai Gazta S Coop	F01039023	13.740,51
2	00010-M322022-28	Asociacion de Bodegas de Rioja Alavesa-Abra	G01107580	7.914,00°
3	00001-M322022-28	Chacoli de Getaria Getariako Txakolina	G20207023	91.381,65
4	00002-M322022-28	Consejo Regulador de la Denominacion de Origen Chacoli de Bizkaia.	Q9855003A	92.502,92
5	00003-M322022-28	Consejo Regulador D.O.Txakoli de Alava-Arabako Txakolina	Q0100544F	12.207,00
6	00004-M322022-28	Consejo Regulador de la Denominacion de Origen Queso Idiazabal	Q5155003F	36.535,54
7	00006-M322022-28	Harakat Scoop	F95602470	71.889,87
8	00008-M322022-28	Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseilua	Q2000531J	104.233,72
9	00009-M322022-28	Euskal Sagardoa Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzaile eta kudeaketa organoa	G75187807	100.457,46